
 

 

Opole, 18 stycznia 2024 r. 

 

Pani prof. UO dr hab. Renata Szyguła 

Prorektor 

Uniwersytetu Opolskiego 

 

Szanowna Pani Rektor, 

 

Po konsultacjach w ramach Kolegium Dziekańskiego WPiA UO oraz z Koordynatorami 

Praktyk, zwracam się o ponowne rozpoznanie wniosku dotyczącego wynagrodzenia za 

pracę Koordynatorów Praktyk.  

Argument o braku środków na wynagrodzenie za pracę ze studentami odbywającymi 

praktyki jest dla nas nie do zaakceptowania, zwłaszcza, że problem ten pozostaje nie 

rozwiązany w skali Uniwersytetu od wielu lat, niezależnie od stanu finansów uczelni.  

Ilość czasu pracy poświęconego przez Koordynatorów Praktyk na WPiA UO na opiekę 

nad praktykami nie pozwala nam uznać odpowiedź Pani Rektor za satysfakcjonującą, 

zwłaszcza na Wydziale, na którym jest ponad 1000 studentów, a każdy z koordynatorów ma 

rocznie do obsłużenia od 30 do ponad 100 studentów. 

Jeżeli podtrzymuje Pani Rektor, że brak jest środków na wynagrodzenie za pracę w 

zakresie koordynowania obowiązkowych praktyk studenckich, to ponownie zwracam się z 

uprzejmą prośbą o uwzględnienie godzin poświęconych na wykonywanie tych zadań w pensum 

każdego z opiekunów, w zależności od liczby podopiecznych. Wieloletnie zaangażowanie 

Koordynatorów Praktyk oraz poświęcenie prywatnego czasu w okresie wakacji, kiedy 

odbywają się praktyki, ze stratą dla rodzin, jest uzasadnieniem naszego stanowiska. Ponadto, 

należy mieć na względzie, że opieka nad praktykami to konkretne obowiązki, których 

wykonywanie jest kontrolowane przez PKA, a zatem można stwierdzić, że ex definitione jest 

to – a w przypadku naszego Uniwersytetu powinna być – dydaktyka wliczana do pensum. 

Konkludując, praca wymaga adekwatnego świadczenia ze strony pracodawcy. 

Podtrzymujemy w tym zakresie wcześniejszą prawną argumentację, niebudzącą wątpliwości 



 

 

judykatury i doktryny. Rzecz jasna, świadczenie to może przybrać różną formę. Wobec braku 

środków finansowych, prosimy zatem o uwzględnienie pracy Koordynatorów Praktyk w 

pensum. 

Ponawiam propozycję uwzględniania praktyk w pensum, według następującego 

schematu. 

 

Liczba studentów w semestrze 
Liczba godzin poświęconych na czynności 
związane z obsługą praktyk zawodowych 

Do 30 studentów 15 godzin 

31 – 60 studentów 30 godzin 

Powyżej 60 studentów 45 godzin 

 

 

 

Z wyrazami szacunku i serdecznym pozdrowieniem, 

Paweł Sobczyk 


